泰农经〔2022〕1号
关于公布全市村级集体经济发展
十佳典型案例的通知
各市（区）农业农村局：

近年来，各地因地制宜，积极探索农村集体经济发展新机制、新路径，充分发挥集体经济组织优势，建立健全联农带农机制，引领带动广大农民群众实现共同富裕，涌现出一批以农旅融合、资源开发、生产服务、资本运营、抱团置业、村企联建等为主要特色的新型农村集体经济发展典型，部分新型农村集体经济发展成效显著、示范带动作用明显的村（社区），成功入选首批全省“共同富裕 百村实践”新型农村集体经济发展典型案例。为总结实践经验、释放示范引领效应，市农业农村局在遴选推荐省典型案例的基础上，结合实际，选树了首批市级新型农村集体经济发展十佳典型案例，现将名单予以公布（见附件）。

希望各地以典型案例为榜样，学习借鉴典型经验，结合自身实际加以应用，不断总结推广成功发展模式，共同打造新型农村集体经济发展“泰州样板”。

附件：全市新型农村集体经济发展十佳典型案例名单

泰州市农业农村局

2022年5月18日

附件：
全市新型农村集体经济发展

十佳典型案例名单

1.靖江市新桥镇德胜村（生产服务型）

2.靖江市东兴镇万盛村（资源开发型）

3.靖江市江阴-靖江园区四圩村（抱团置业型）

4.泰兴市黄桥镇祁巷村（村企共建型）

5.兴化市沙沟村沙北村（资源开发型）

6.兴化市大营镇联镇村（生产服务型）

7.海陵区城南街道新莲花社区（资本运营型）

8.海陵区京泰路街道北马社区（资本运营型）
9.高港区口岸街道引江社区（农旅融合型）

10.姜堰区溱潼镇湖南村（农旅融合型）

泰州市农业农村局                         2022年5月18日印发
- 4 -